ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCADE APIACÁS
DIRETORIADOFORO

EDITAL Nº 08/2022- DF

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ SUBSTITUTO
DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE
APIACÁS, LAWRENCE PEREIRA MIDON, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

CONSIDERANDO os termos da Resolução 236/2016 do
Conselho Nacional de Justiça e com observância, ainda, ao disposto nos Provimentos nº 25/2011
e 24/2012 do Conselho da Magistratura e na Consolidação das Normas Gerais da Corregedoria
Geral da Justiça do Estado de Mato Grosso, artigos 1089 e seguintes;

CONSIDERANDO as regras previstas no Edital n.º
04/2022-DF, publicado no Diário da Justiça Eletrônico DJE n.º 11222 de 19/05/2022, que
determinou a Abertura do Processo de Habilitação e Credenciamento de Leiloeiros Oficiais e
Rurais, para o ano de 2022, para realização de leilões judiciais no âmbito da Comarca de
Apiacás/MT.

CONSIDERANDO a decisão proferida no expediente CIA
0722253-31.2022.8.11.0084, bem como a audiência pública de sorteio de leiloeiros para atuação
na Comarca de Apiacás no ano de 2022, realizada em 13/06/2022 às 17h.

RESOLVE:

Art. 1.º - CREDENCIAR como Leiloeiros Públicos Oficiais,
na seguinte sequência de atuação:

1º José Pedro Araújo – CPF: 161.903.001-20, Registro na JUCEMAT nº 25 e

Registro FAMATOnº 65 – E-mail josepedroleilao@hotmail.com;

2º Rodrigo Schmitz – CPF: 720.840.810-68, Registro na JUCEMATnº 58 – E-mail:

contato@hleiloes.com;

3º Franciele Aparecida da Silva – CPF: 034.380.029-22, Registro na JUCEMATnº

53 – E-mail contato@dasilvaleiloes.com.br;

4º Alan Carlos dos Santos – CPF: 078.582.789-75, Registro na JUCEMAT nº 51 –

E-mail contato@matogrossoleiloes.com.br;

5º Raphael Perini de Souza – CPF: 081.335.569-96, Registro na JUCEMATnº 52 –

E-mail contato@pantanalleiloesjudiciais.com.br;

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
aw

re
nc

e
P

er
ei

ra
 M

id
on

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

01
E

4B
F

A

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

COMARCADE APIACÁS
DIRETORIADOFORO

6º Carlos Henrique Barbosa – CPF: 021.758.811-56, Registro na JUCEMAT nº 32

e Registro FAMATOnº 82 – E-mail contato@chbarbosaleiloes.com.br;

7º Joabe Balbino da Silva – CPF: 023.582.731-20, Registro na JUCEMAT nº 29 e

Registro FAMATOnº 67 – E-mail joabe@balbinoleiloes.com.br.

Art. 2.º - CREDENCIAR como Leiloeiros Públicos Rurais, na
seguinte sequência de atuação:

1º Joabe Balbino da Silva – CPF: 023.582.731-20, Registro na JUCEMAT nº 29 e

Registro FAMATOnº 67 – E-mail joabe@balbinoleiloes.com.br.

2º José Pedro Araújo – CPF: 161.903.001-20, Registro na JUCEMAT nº 25 e

Registro FAMATOnº 65 – E-mail josepedroleilao@hotmail.com;

3º Carlos Henrique Barbosa – CPF: 021.758.811-56, Registro na JUCEMAT nº 32

e Registro FAMATOnº 82 – E-mail contato@chbarbosaleiloes.com.br;

Art. 3º - Os leilões judiciais serão realizados exclusivamente
por leiloeiros credenciados perante o órgão judiciário, conforme norma local e legal e deverão
atender aos requisitos da ampla publicidade, autenticidade e segurança, com observância das
regras estabelecidas na legislação sobre certificação digital.

§ 1º - O leilão poderá ser realizado de forma presencial,
eletrônica ou simultânea (eletrônica e presencial).

§ 2º - Os leilões presenciais serão realizados no átrio do Fórum
da Comarca de Apiacás/MT.

§ 3º - A realização dos leilões presenciais e/ou eletrônicos
deverá obedecer às exigências normatizadas na Consolidação das Normas Gerias da
Corregedoria-Geral da Justiça de Mato Grosso.

Remeta-se cópia ao Conselho da Magistratura,
Corregedoria-Geral da Justiça do TJMT, ao Presidente da Junta Comercial - JUCEMAT, ao
Presidente da FAMATO, às Associações de Leiloeiros Oficiais e Rurais e a todos os Juízes de
Direito e Gestores Judiciários desta Comarca. Publique-se. Intime-se. Cumpra-se.

Apiacás -MT,13 de junho de 2022.

Lawrence PereiraMidon
Juiz Substituto Diretor do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
aw

re
nc

e
P

er
ei

ra
 M

id
on

P
ar

a
va

lid
ar

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

01
E

4B
F

A